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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 268 

I brev af 24. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 268: 

Ministeren bedes redegøre for regeringens ambitionsniveau i forhold til 

de kommende trepartsforhandlinger om voksen- og efteruddannelse, 

som ifølge aftalen om en 1-årig forlængelse fra 2021 skal være indgået se-

nest august 2022. Ministeren bedes også redegøre for, hvor meget rege-

ringen vil bidrage med til finansiering til de kommende trepartsforhand-

linger om voksen- og efteruddannelse. Ministeren bedes i svaret forholde 

sig til, at finansieringsbidraget fra arbejdsmarkedets parter udgør ca. 840 

mio. kr. svarende til den resterende del af VEU-opsparingen. Der henvi-

ses til artiklen i Børsen den 20. maj 2022 ”DA og FH: Regeringen bør 

huske nedprioriteret område, som er nøglen til grøn omstilling og bedre 

arbejdsliv” 

Svar: 

Regeringen ser uddannelse som fundamentet for gode liv og stabil til-

knytning til arbejdsmarkedet.  Løbende opkvalificering er med til at ved-

ligeholde gamle kompetencer og udvikle nye. Det er helt afgørende for 

det danske arbejdsmarked, at vi har et velfungerende og bredt anvendt 

VEU-system.  

 

Jeg ser meget frem til de kommende trepartsforhandlinger på VEU-om-

rådet, hvor jeg har indkaldt til sættemøde før sommerferien. En treparts-

aftale omhandler dog alene en delmængde af de midler, der anvendes på 

VEU-området. Fx blev der med VEU-trepartsaftalen fra 2021 prioriteret 

328,5 mio. kr. til aftalens initiativer i 2022. Til sammenligning brugte sta-

ten knap 2,8 mia. kr. i 2021 på voksen- og efteruddannelsessystemet på 

Børne- og Undervisningsministeriets område bredt set. Hertil kommer 

investeringer i opkvalificering på det videregående område i regi af Ud-

dannelses- og Forskningsministeriet samt opkvalificering af ledige i regi 

af Beskæftigelsesministeriet.  
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Regeringens ambitionsniveau og økonomien i en aftale vil indgå i drøf-

telserne med arbejdsmarkedets parter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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